ecclesiastica beneficia distribuunt. c. q. i. q̄ si p̄ totū. t̄ et  
de insti. t̄ de p̄ben. q̄ si p̄ totū. x. q. i. doctores moderamine.  
et de hereticis. cum ex inūcto. h. f. Ipsi pastores: vt. s. als-  
legatu est. t̄. q. viii. cura pastoris. t̄. q. ii. pastor. t̄. xliiij. di-  
strecto. Vnde igit sunt sacerdotes t̄ reges: quibus conne-  
niunt actus virtutib⁹ potestatis. vñ t̄ in colectiorē oī:   
Ipm oportet iudicare t̄ interpretari. docere vel interpre-  
ri qd̄ dubie determināt: cōsecrare t̄ confirmare ordinare:  
offerre t̄ baptizare: t̄ sic habet potestatē regis potestas:  
t̄ habent potestate iurisdictionis t̄ ordinis. Judicare  
em iurisdictionis est: ex dīc. trāmissam. cōsecrare t̄ co-  
firmare in fronte t̄ similiā sunt ordinis. e. t̄. nōt. t. c. q̄  
scit. **C** Eta autē in eī dec duplex potestas ad instar  
sacerdos angelicorum spirituum: in quibus est duplex potestas. Una qd̄  
ordinis. binā qua suenit eis purgare illuminare t̄ p̄ficere.  
Alia nō qd̄ iurisdictionis. binā qua suenit eis custodiare t̄  
gentibus ac p̄iunctus p̄uidere t̄ p̄sidere. ppter qd̄ ecclē-  
plati angelis alioi dicunt. vt dicit Dionys⁹ in lib. de ange-  
lico hierarchia. ad hec Apoc. i. f. vii. stelle angelis sūt. vii.  
ecclēsiarū. t. c. ii. t. viii. vbi loquit̄ de ihis. vii. angelis: id est  
sepiē platis ecclēsiarū. qd̄ ibi enumerat. ic. q. iii. t̄ angelos  
ephebi. ad Lox. vii. Ideo debet mulier velamē sumere sup  
caput suū. ppter angelos. i. sacerdotes. xliij. dis. st̄ recto.  
ibiqui angelus domini exercitū est. Dalaeb. ii. **C** Considerā-  
dū est autē q̄ ex dictis p̄ sumi qd̄ distinctio actus yr̄is  
usq̄ potestatis. Sunt qd̄ pure sacerdotales: vt sacrificia  
offerre t̄ orare: vt dicunt est. t̄ hos possunt exercere q̄ nulla  
iurisdictione habet dūmodo habet sacerdotalē ordinē.  
vt sunt sacerdotes nō curati. vii. q. i. h. ecce. Quidam nō  
possunt actus pure regales: qd̄ eos exercere possunt habētes  
iurisdictionē spūiale. absq̄ sacerdotali ordinē: vt iudicas  
re in causis spūialib⁹ extrinsecis. t̄ spūiale penā inferre et  
corrigerē t̄ punire. et de archid. ad hec. xv. di. plecritis.  
Et archidiaconus. Quidā nō sunt actus cōmunes viri  
potestati. t̄ sacerdotali t̄ regali: qd̄ ad virtutē p̄mitentes  
versum mode. ppter qd̄ nec habes ordinē sine iurisdictione:  
nec habes iurisdictionē sine ordine: ppter hos actē exercer-  
et. hui⁹ autē actus est ab solutio peccator. ppter cīm actē  
iste ad potestatē sacerdotalis ordinis. hac ratione: ve do-  
ctores tradūt: qd̄ ad eadē potentia ppter tribuire qd̄ quā  
perficit: t̄ parare materia ad susceptionē illius p̄ficiō  
nis. Potestas autē ordinis sacerdotalis ad hoc exēdit:  
vt conficiat sacramentū corporis christi t̄ fidelib⁹ tradat  
ad eos spūiale perfectionem. i. q. i. sacerdotes. t̄. c. multi.  
quare oportet ve eadē potentia se exercitat ad hoc q̄ fideli-  
les reddat apos t̄ cōgruos ad hui⁹ sacramenti suscep-  
tiois. nō qd̄ firū purgatione a pctō. de cōsē. dis. ii. q̄ scelerate. nā  
effectus istius sacramenti est vniū christi. de cōsē. dis. ii. in  
christo patet. cui vniū nō p̄t qd̄ nisi p̄ immunitate a peccato  
caro quod a deo separat. Etfa. lit. in p. In iudicatis vestre  
dimiserūt: t̄. cōpōter ergo sacerdotalis potestas eren-  
dat se ad remissionē peccator. ppter dispensationē illoū  
sacramentū: t̄ que ordinant ad peccati remissionē: cuius  
modi sunt baptismus et penitentia. Sed ad potestatē iuris-  
dictionis ppter hic actus ratione materie circa quam  
exerceat: que materia sunt ipsi fideles. actē em iste nō p̄t  
exerceri circa aliquos. nisi ipsi efficiant subditū illius qui  
hunc actū exercet. et de parob. nullus. et de peni. oia. vi.  
q. iii. scitore. hoc autē nō sit nisi p̄ potentia iurisdictionis:  
et ideo solerū dīc cōmūneret ex clavis datūr cū ordīnē:  
executio indiget materia debitis: que est plebs subditū q̄  
iurisdictionē. vnde ante q̄ aliquis habens ordinē habeat  
iurisdictionē: haberet quidē clauē: sed nō haberet vsum ad  
actū clavis: t̄ inde est qd̄ nō quilibet sacerdos p̄ vsum  
et nā haberet circa quilibet: sed solū ad illos qd̄ ad eius iuris-  
dictionē p̄tinet vel ordinare: vel ex cōmissione vlet  
aliqbus causis. Solius autē summi pontificis est posse  
vt̄ clavis in quilibet: quia omnes fideles ad eius iuris-  
dictionē pertinent: ordinare. ir. q. iii. cuncta. cū seq. C Et ex  
eadē ratione dispensatio quo cūm cōsē sacramento p̄tē  
tiam iurisdictionis requiri respectu fidelium quibus est  
fatur ad hanc materię faciūt. j. q. i. q̄ quidā. h. ex his vbi  
nō opponit. ibi: sed ne Aug. xvi. q. i. h. ecce in hoc caplo ibi  
etiam de b. t̄ op. fac. xxiij. q. i. h. his autē authoritatis p̄t  
ratleret dici quidē remissio t̄ absolutione peccator. ppter ip̄o  
re penitentia p̄tinet ad vtrāq; potestate dūmodū. Nā iu-  
dicariā p̄tinet ad vtrāq; potestate dūmodū. Nā iu-  
dicariā p̄tinet ad reconciliatiōē hoīs: ad reconciliatiōē hoīs: ad  
reconciliatiōē em deo: sic ppter ad potestatē sacerdotali.  
angelicorum spirituum: in quibus est duplex potestas. Una qd̄  
ordinis. binā qua suenit eis purgare illuminare t̄ p̄ficere.  
Alia nō qd̄ iurisdictionis. binā qua suenit eis custodiare t̄  
gentibus ac p̄iunctus p̄uidere t̄ p̄sidere. ppter qd̄ ecclē-  
plati angelis alioi dicunt. vt dicit Dionys⁹ in lib. de ange-  
lico hierarchia. ad hec Apoc. i. f. vii. stelle angelis sūt. vii.  
ecclēsiarū. t. c. ii. t. viii. vbi loquit̄ de ihis. vii. angelis: id est  
sepiē platis ecclēsiarū. qd̄ ibi enumerat. ic. q. iii. t̄ angelos  
ephebi. ad Lox. vii. Ideo debet mulier velamē sumere sup  
caput suū. ppter angelos. i. sacerdotes. xliij. dis. st̄ recto.  
ibiqui angelus domini exercitū est. Dalaeb. ii. **C** Considerā-  
dū est autē q̄ ex dictis p̄ sumi qd̄ distinctio actus yr̄is  
usq̄ potestatis. Sunt qd̄ pure sacerdotales: vt sacrificia  
offerre t̄ orare: vt dicunt est. t̄ hos possunt exercere q̄ nulla  
iurisdictione habet dūmodo habet sacerdotalē ordinē.  
vt sunt sacerdotes nō curati. vii. q. i. h. ecce. Quidam nō  
possunt actus pure regales: qd̄ eos exercere possunt habētes  
iurisdictionē spūiale. absq̄ sacerdotali ordinē: vt iudicas

pontificem & totius ecclesie pastorem. xxiij. q. i. qm. ibi: cum successore pectorosis t. c. ix. q. iii. cuncta. xxiij. q. i. q. si aureu sibi petro p. omnibus & pte omnib. **C** Similiter acrus qui est docere ad viras potestate pertinet. Nam p. dicitur odi in agnus ad purgationem metis ab ignorantia vel nescientia: ad iustificationem interiorum dispositum. bin ilud Joan. xv. Jam vos mudi estis ppter sermonem que locutus sum vobis. sic pertinet ad sacerdotalem potestatem: prout ip ea comprehendunt etiam inferiores ordinem: q: etiam diaconi possunt docere. xxiij. dist. diaconus. v. ibi. loquuntur diaconi sunt. circa piii. ibi. docentes t. c. t. i. ipse predicator. vnde de coro diaconum dicitur illuminarius. prout aut ordinatur ad directionem exteriorum acutum: sic pertinet ad regalem. Et quod dicunt est de actu occidendi: intelligendum est de doctrina publica: q: sit in ecclesia ad salutem fideliū. pauata vero doctrina: que sit ad vnu vel paucos p. modus familiaris collocationis: non requirit ordinem vel iurisdictionem. Nam tali doctrina pauata p. docere mulier et laicus. s. x. xiiij. xxiij. dist. mulier. ibi. in conuentu. i. pulpite erponit. ergo alios p. a sensu contra. nec est contra. ex de hereticis. cum erint in uno. i. resto. ibi. occulta conuentu. quia ibi loquitur de conuentu quis suscipitur sunt. C. de episcopi & cleri. conuentu. **C** Similiter aut conferre ordinem ecclasticos: t: alii plures actus potestate ordinis & iurisdictionis requirunt. Sed attendendu p. eorum que viras potestate recipiuntur: quedam conuenient sacerdibus omnibus: ram minibus q: malibus: ut baptizare. redicare. solvere & ligare. vi. q. i. ad hanc. c. ex autoritate. c. funt nonnulli. Quedam vero quenam folis maiorib: se: q: qui spiritualiter habet consecrationem: ut clericos ordinare & plura alia facere. ex de elec. q. s. xviij. di. quibus. **C** Ibius aut duplicitis potestatis sacerdotalis & regalis spiritualis concordia in initium habuit & in veteri testam. Sacerdos namque sumimus aliquid habebat de regia potestate spirituali: non soli sacrificia offerebat: t: p. populo erabat. sed etiam de aliquibus iudicabat que erant figura spiritualis. Judicabat enim de lepros: p. qua significatur peccatum. x. q. iii. quod. de peni. dist. i. q. hoc idem. ibi. a leprosa peccati imputantur. t. q. ex his itaq. v. moysi q. Deut. xiiij. q: qui sicut leg. p. venerabilem. s. rationib: **J**udicabit etiam inter sanctos & profani: mudu & immundu: vice. s. rationib: & lice hoc iudicium: esset de imunditis carna libus: hec immundus figura erat immundus spuma: lumen & peccatorum. xxiij. q. ii. hoc ipsum. **C** **S** Edeo licet non haberet claves regni celo: ut: quia eorum potestas non se extenderat ad celestia: tam in eis presul figura clavis: quia potestas eorum erat in his que figura erant celestiali: omnia contingebant illis in figura. i. ad Loz. p. de cose dist. q. reuera. Legalis quippe sacerdos iudicabat alios dignos vel indignos ingressu tabernaculi materialis. ut Deut. xiiij. quod figurabat celeste tabernaculum non manufactum. Hebrew. c. cuius claves nisi sunt in ecclesia. **J**udicio quoque sacerdos arcebant qdā a consilio aliorum & separabant a societate & coniunctu. in quo separatio que nunc sit excommunicationem figurabat. q. i. iii. audi.

**C** **L** Restar aliqd dicere de priuato haru duarum potestatis p. tellantur. Sacerdotium quidem quod fuit in lege naturae: p. p. cessit potestate regia non soli spiritualis: sed etiam temporalis. Abel enim offerendo sacerdotale officium exercuit: sacerdos fuit fin Aug. sicut retig. s. parv post p. istius operis in ar. xxiij. nec tni erat in homibus regia potestas spiritualis: nec etiam temporalis. Potestat autem regiam terram: subsecutum est: p. ou habet esse communiter in humano genere. p. em. instituti sunt reges & appellati: q: esset aaron: a quo legale sacerdotiorum similitudine exordium. vt. s. dictr. est. xl. ar. v. in primis. Sed quantum attinet ad israeliticum populum: t: ad institutionem diuinam spiritualem. Ante fuit sacerdotium: q: illituerent in poplo illo reges sub nomine regis. Aaron enim multis annis p. celsus saule: qui fuit primus rex in israel: vt. s. dictr. est. Moyses enq: officium regis exercuit in poplo illo: sicut non vocaret rex: cōtemp-

raneus fuit aaron: q: quis t: ipse moyses fuerit sacerdos. fin illud p. xxvij. Moyses & aaron in sacerdotib: ei. xxiij. dist. q. vbi dicit glos. q: moyses b. sacerdos: q: et si non hostias: vota tni populi obtulit deo: t: p. poplo supplicavit. xxiij. di. si quis vult. t: de hoc. xxi. di. q. i. t: in glos. cu ergo. s. item videt. t. levij. di. poro. iii. glof. ad certi loci. vñ t: me diatos: t: sequenter dictus est christi figuram mediato: em dei t: hoim. p. di. qm. vnde Ioh. in lib. de glosis ecclesiastis querendo dicit. **L**ui? figura faciebat moyses: si em fit. s. i. aaron p. celsus figura faciebat. Baron aut summis in sacerdotis. t. c. ch. xxi. di. q. i. moyses. Et r. q. i. indubitanter p. omnia christi. qm in eo fuit similitudo mediatoris dei & hominum. hoc est expressum. de peni. dist. iii. inter hec hinc. n. qui est verus dux populo. **D** Bartb. q. ibi. Et te em erit dux: t: est verus princeps sacerdotus. i. Per. v. ibi. P. incepit pastorum: quia ipse sacerdos summus. et qui sunt legi. q: venerabilis. s. rationib: & dnis pontificis. **C** Sacerdotium vero euangelici simul fuit tempore cui posset habere regia spirituali. christus enim simul constitutus est rex & sacerdos. c. di. qm. apfis quoque simul a christo coicata est virtus potestas. Regia tni potestas terrena p. celsus euangelica sacerdotiorum. Quauis duci potest ergo fin perfecta in iustitione huius potestatis regalis sublectura sit sacerdotum euangelici: t: potestatē regiam spiritualē p. qua infiltravit. **A**ttar. sicut. i. patet. **C** De comparatione autem fin p. iuritatem di. dignitatis. Considerandus est p. potestas regia spiritualis istarum dignitatis. Superior: et dignio: est p. sacerdotalis. In sacerdotio enim non importat p. sidentia & plato sicut in noce regis: sed importatur mediario & ministerio. Sacerdos enim habet ratione in mediis. rex aut habet ratione principii & mouentis & finis. vnde t. christus dignus: est & superior: est inquantum rex: q: inquantum sacerdos: est en sacerdos inquantum homo. Sacerdos est se offeringo & reconciliando. ad Heb. vii. rex est ius dicando & ad regnum introducendo. **D** Bartb. xvi. ibi. nunc dicit rex: t: sic maior: dignitas importat ex eo q: rex dicitur. q: ex eo q: sacerdos. Quare et in platis ecclesie superius est potestas regalis spiritualis: que dicitur iurisdictionis: q: sacerdotalis quodicit ordinis. vnde archidiaconus: qui est diaconus: conurbatione iurisdictionis est super archipresbyteri qui est presbyter: qui tni non habeat totalem iurisdictionem. ad B. xxi. di. plectris. s. archipresbyter. Archipresbyter vero se esse sub archidiacono: ciuitatis pceptio: t. c. ex de officiis archip. ad hoc. s. archipresbyter. t. c. t. no. xxi. di. in novo. facit. q. q. vii. puto. vnde hodie eti ipsi maior: sit ordinis & consecratione cardinalis. diaconus: vel presbyter. cardinalis tni superius: seder: t: maior: dignitas reputatur. q: cedat vocer. Jo. ii. q. vi. q. p. **C** Si autem circa hoc obiectas: q: potestas ordinis sacerdotalis est circa corpus christi veri: in quantu h. p. potestatē alium: ministerio ad h. p. substa panis & vini: p. ueritatem. vnu corpus & sanguinem christi: dñi. p. f. r. dñi. p. ueritatem. vnu corpus & sanguinem christi: ex de fumi. trini. i. q. vna. dñ. & d. de cose. di. i. q. corporis. dñ. & inuisibilis sacerdos. t. c. p. nis est in altari. ibi. Ubi autem sacramentum sacrificia non suis sermonib: sacerdos: s. vnu sermonib: christi. q: fmo ch: i. si: cōficitur sacrificium: tni h. p. trate iudicari: tni p. ueritatem corporis christi: sicut h. p. fideles: t. illi q: cōfissa est iurisdictionis nisi p. t. sicut i. deo non sequitur q: sacerdotalis sit superior. Et p. odi q: fin aliqd sacerdotalis p. t. est dignior: q: p. t. s. iurisdictionis. simili autem p. t. s. iurisdictionis est dignior: potestas autem regia temporalis inquantum temporalis est: est inferior: t: min. digna est q: sacerdotalis q: spiritualis est: sed p. t. s. superior: ex: vel inquantu h. p. p. regia instrumentum est regie p. t. s. spiritualis: q: fugio: est sacerdotalis. ar. bo. xxiij. q. v. p. ceps. t. c. administratores. v. pur sacerdotalis aliq. glosa: in aliquo: t. p. temporalib: q: vnu: depensat a rege terreno. ar. ad hoc. xxiij. q. viii. s. ecce.